simulta, Feindschaft, Spannung: I. sin autem iam iam superat simulta; Cael 61. nisi nostri mores ac disciplina plus valeret quam dolor ac simulta; Flac 11. — II. ut simulantem de posuimus; ep II 13, 2. ex quibus (rebus) non nullas simulantias cum magna mea laetitia suspectas habemus; Q fr I 1, 19. — III. in quibus (provinciis) diligentia plena simulantum est; Flac 87. — IV. i a i t i a m quod huic cum matre fuerit simulantia, audistis; Cluent 17. — V. quod iniquo et gravi vectigali aedilicio cum magnis nostris simulantibus Asiam liberasti; Q fr I 1, 26.

sim, wenn aber, modern aber: I. si hoc putas esse regnum, me regem esse confiteor; sin te potentia mea, si dominatio, si denique aliquod dictum superbum movet . . . ; Sulla 25. quam (cupiditatem) si nemo aliis habuit in consulatu petendo . . . ; sin etiam in aliis non nullis fuit iste consulatus amor . . . ; Sulla 73. si te dolor aliqui corporis tenuit, fortunae tribuo; sin haec contempnenda duxisti laetor; ep VII 1, 1. si tibi illa probabantur . . . ; sin te auctoritas commovebat . . . ; fin IV 61. si videbatur . . . ; sin eius temporis recentem invidiam pertinuerant . . . ; Rab Post 10. quae si dices, tenebare; sin alia dices, ea, quae a me dicta sunt, non refutabis; Ver V 136. malum te ab hoc dissentire; sin cesseris, non magnopere mirabor; At II 63. si Caesar hostis . . . ; sin ille a senatu notaodus non fuit . . . ; Phil III 21. — 2. nostrum est, honores si magni non putemus, non servira populo; sin eos expectamus, non defetigari applicando; Planc 11. numquam, quod fieri non potuerit, esse factum; sin potuerit, non esse mirandum; div II 49. si essent in vestibulo balnearum, non latenter; sin se in intimum conicere vellent . . . ; Cael 62. si esse restitutos . . . ; sin vitam mihi fors ademissa; Planc 101. — 3. si dicimus: „ille patrem strangulavit“, honorem non praec-

famur; sin de Aurelia aliquid aut Lollia, honoris praefendus est; ep IX 22, 4. — II. ut eam (opinionem), si, quae dixero, vobis probaro, perpetuo retinetis; sin aliter, abiectam relinquatis; agr III 2. si (gaudes praeteritis) ad corpus pertinentibus . . . ; sin autem ad animalium . . . ; fin II 98. qui (dolores) primum per se ipsi plerunque conficiunt hominem; sin forte longinquitate producti vehementius tamen torquent, quam ut . . . ; Tusc V 117. in quibus (magistratibus) si qua praeterea est ars, facile (populus) patitur; sin minus, virtute eorum contentus est; Planc 62. si potes, laudabile est; sin plane non potes . . . ; ap XV 14, 4. si pulcher est hic mundus . . . , sin secus . . . ; Tim 8.